
 0 

 

                                                                                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                               
NOMOΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 
ΔΗΜΟΣ ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ                  

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από τα πρακτικά της με αριθ. 13/2012 συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Τρικκαίων. 

 
 
Αριθμ. Απόφ. 144/2012   
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 
«Έγκριση όρων διακήρυξης διάθεσης χώρων κεριών & 
κάρβουνων κατά την περίοδο της Μεγάλης Εβδομάδας».         
 

 
     Στα Τρίκαλα σήμερα την 23η του μηνός Μαρτίου του έτους 2012, ημέρα Παρασκευή και ώρα 12.00μ., 
συνήλθε σε τακτική δημόσια συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Τρικκαίων, ύστερα από την με αρ. 
πρωτ. 13/17780/19-03-2012 έγγραφης πρόσκλησης του Προέδρου της, που επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε 
νόμιμα, σύμφωνα με  τις διατάξεις του άρθρου 67 παρ. 4 και 75 του ν. 3852/2010, όπως ισχύουν. 
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα (9) 
μέλη:  
                   ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Στουρνάρας Γεώργιος, Πρόεδρος 
2. Πατέρας Κων/νος, Αντιπρόεδρος   

3. Βότσιου- Μακρή Παρασκευή, μέλος            
4. Καραλής Στέφανος, μέλος 
5. Κυργιάκος Αθανάσιος, μέλος 
6. Μπίχτας Θεόδωρος, μέλος      
7. Ξάφος Αθανάσιος, μέλος     
8. Ψύχος Κων/νος, μέλος                                
9. Παζαϊτης  Δημήτριος, μέλος                  
 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
 

 
 

  ΚΑΝΕΝΑΣ 

    Στη συνεδρίαση ήταν παρούσα η κ. Αγγελική Οικονόμου, υπάλληλος του Δήμου για την τήρηση των πρακτικών. 
   Ο κ. Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 5ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε 
υπόψη της Επιτροπής την εισήγηση του Γραφείου Προσόδων και Δημοτικής Περιουσίας η οποία αφορά στον 
καθορισμό των όρων της διακήρυξης διάθεσης χώρων κεριών & κάρβουνων κατά την περίοδο της Μεγάλης 
Εβδομάδας. Ακολούθησε διαλογική συζήτηση και  
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

   Λαμβάνοντας υπόψη: 
    1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 270/81 περί καθορισμού των όρων διενέργειας δημοπρασιών για εκποίηση ή 
εκμίσθωση πραγμάτων των Δήμων & των Κοινοτήτων 
    2. Το άρθρο 3 του Ν. 1080/80 
    3. Το άρθρο 2 του Ν. 2323/1995 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 2 του Ν. 3377/2005 και τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 16 του Ν. 3769/2009  
     4. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 6 της με αριθμ. 551/2011 απόφαση του Δημοτικού  Συμβουλίου 
(Κανονισμός λειτουργίας παραχωρούμενων κοινόχρηστων χώρων Δήμου Τρικκαίων – Χορήγηση άδειας 
κατάληψης κοινόχρηστου χώρου για υπαίθριο εμπόριο)  
      5. Την με αριθμ. 48/2012 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής (Γνωμοδότηση καθαρισμού θέσεων για 
πώληση κεριών & κάρβουνων την Μεγάλη Εβδομάδα) 
     6. Την με αριθμ. 121/2012 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου  
     7.  Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. ε του Ν. 3852/2010   
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι    ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

ΑΔΑ: Β4ΒΠΩΗ9-ΔΦΝ



 1 

        Την διάθεση των θέσεων που προορίζονται  για την πώληση κεριών & κάρβουνων την περίοδο της 
Μεγάλης Εβδομάδας ήτοι από 7/4/2012 μέχρι 14/4/2012. 
 

΄Α ρ θ ρ ο  1 
 - Οι χώροι που προορίζονται για την πώληση κεριών βρίσκονται στην κεντρική πλατεία έναντι της Εθνικής 
Τράπεζας. Ο αριθμός των θέσεων ανέρχεται σε οκτώ (8) και τιμή διάθεσης της θέσης ορίζεται  το ποσό των 
εβδομήντα (70,00) ευρώ. 
  - Οι χώροι που προορίζονται για  την πώληση κάρβουνων είναι : 

 
1. Μία θέση έμπροσθεν Αντλιοστασίου 
2. Μία θέση παραπλεύρως του πάρκου Ματσοπούλου 
3. Μία θέση στην πλατεία Βουβής 
4. Μία θέση επί της οδού Ασκληπιού 88 έμπροσθεν της βρύσης 
5. Μία θέση επί της οδού Β. Τσιτσάνη (παραπλεύρως της εισόδου του πάρκινγκ στο πρώην στρατόπεδο 

Παπαστάθη) 
6. Μία θέση στην βρύση Αγίου Κων/νου  
7. Μία θέση στην πλατεία Αγρότισσας. 
8. Μία θέση επί της οδού Μυροφύλλου έναντι 2ου ΚΑΠΗ στον Αγ. Οικουμένιο. 
9. Μία θέση στον Πύργο πλησίον περιπτέρου. 

     Τιμή διάθεσης των θέσεων ορίζεται το ποσό των διακοσίων πενήντα (250,00) ευρώ.          
 

Ά ρ θ ρ ο  2 
    Η διάθεση των θέσεων θα γίνει με κλήρωση -βάσει των Ν.3377/2005  και Π. Δ/γμα 51/2006 -ενώπιον της 
Οικονομικής Επιτροπής στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Τρικκαίων την 
Τετάρτη 4 Απριλίου 2012 και ώρα 12:00 μεσημβρινή.     
     

Ά ρ θ ρ ο  3 
      Το μίσθωμα  για κάθε θέση  θα καταβληθεί  μετά το τέλος της κλήρωσης. 

  
Ά ρ θ ρ ο  4 

      Οι πωλητές κεριών θα λειτουργούν σύμφωνα με το ωράριο των εμπορικών καταστημάτων που ισχύει κατά 
την περίοδο της Μεγάλης Εβδομάδος. Είναι υπεύθυνοι για την στερεότητα, ασφάλεια, ομοιομορφία  και 
καθαριότητα των κατασκευών τους. 
Οι πωλητές που θα κάνουν χρήση του χώρου που προορίζονται για την πώληση κάρβουνων δεν θα 
παρεμποδίζουν την κυκλοφορία πεζών και οχημάτων με εμπορεύματα ή οχήματα εντός του πεζοδρομίου ή του 
οδοστρώματος. Είναι υπεύθυνοι για την στερεότητα, ασφάλεια και καθαριότητα των κατασκευών τους και 
υπόλογοι έναντι του νόμου και της Δημοτικής αρχής σε περίπτωση οποιουδήποτε συμβάντος. 
Απαγορεύεται η εμπορική δραστηριότητα των παραπάνω προϊόντων σε δημοτικούς κοινόχρηστους χώρους (που 
δεν αναφέρονται στην κανονιστική απόφαση) και σε ιδιωτικούς χώρους, που δεν αποτελούν μόνιμες 
επαγγελματικές στέγες, αλλά είναι υπαίθριοι εμπορικοί χώροι με προσωρινό στέγαστρο ή περίφραγμα. 
                                                                            

Ά ρ θ ρ ο  5 
   Το αποτέλεσμα της κλήρωσης και τυχόν επαναληπτικής αυτής, υπόκειται στην κρίση της Οικονομικής 
Επιτροπής του Δήμου, δικαίωμα της οποίας είναι να εγκρίνει ή όχι το αποτέλεσμα αυτής. 

 
Ά ρ θ ρ ο  6 

    Περίληψη της διακήρυξης θα δημοσιευθεί στην εξώθυρα του Δημαρχιακού καταστήματος καθώς και σε μία 
ημερήσια εφημερίδα. Τα έξοδα δημοσιεύσεως επιβαρύνουν τον  Δήμο Τρικκαίων. 
   Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξ. αριθμό  144/2012. 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
                          Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                                       ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ              
 

Ακριβές απόσπασμα 
Τρίκαλα 26-3-2012 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ 
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΔΑ: Β4ΒΠΩΗ9-ΔΦΝ


